市场监管总局标准技术司关于征集“新三样”碳足迹国家标准项目提案的通知

各有关单位：
为深入贯彻实施《国家标准化发展纲要》，按照《建立健全碳达峰碳中和标准计量体系实施方案》《碳达峰碳中和标准体系建设指南》以及《2024年全国标准化工作要点》相关要求，进一步完善重点产品碳足迹核算方法及相关标准体系，加快提升我国重点产品碳足迹管理水平，有效发挥标准对产业的规范和引领作用，现征集电动汽车、锂电池、光伏产品“新三样”碳足迹国家标准项目提案，具体通知如下：
一、重点方向
2024年“新三样”碳足迹标准项目提案重点方向包括但不限于:
（一）电动汽车：整车制造、驱动电机、动力电池等关键产品碳足迹量化及产品种类规则标准研制。
（二）锂电池：产品碳足迹量化及产品种类规则标准研制。
（三）光伏产品：光伏组件、电气部件等关键产品碳足迹量化及产品种类规则标准研制。
二、申报要求
(一)申报标准类型。申报标准类型为国家标准。
(二)材料要求。参照附件模板,填写国家标准项目建议书（见附件1）和国家标准草案(见附件2)。项目建议书各栏目内容应完整、详实；标准草案应明确主要章节及其具体技术内容。
（三）标准项目周期。国家标准项目周期不超过18个月。
三、材料报送
请有意向申报的单位按照通知要求填写附件材料，并于2024年4月15日前报送。
联系人: 马悦馨 孙 亮
电 话:010-58811505/1537
15001058638/18910756015
邮 箱:mayx@cnis.ac.cn sunliang@cnis.ac.cn

[bookmark: _GoBack]附件下载：
1. 国家标准项目建议书.docx
2. 国家标准草案模板.docx

                            市场监管总局标准技术司
                            2024年3月8日

资料来源：https://www.sac.gov.cn/xw/tzgg/art/2024/art_6bc8651eb9ae4535950ce4121087765e.html